
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.623                                                         Conde, 19 de novembro de 2019 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.623                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  
 
 

 

 
 

    
 

PORTARIA Nº 0225/2019     CONDE – PB, 19 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Designar os servidores abaixo relacionados como gestor e fiscal 

respectivamente, do contrato de nº 0303/2019, objeto de contrato, 
constante no processo administrativos que tramitam nesta Prefeitura: 

 
Gestor Fiscal 

Mayany Kyara Ferreira de Oliveira – 
mat. 20235 

José Márcio Ferreira da Silva – 
Mat. 20232 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
   

PORTARIA Nº 0226/201      CONDE – PB, 19 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Designar os servidores abaixo relacionados como gestor e fiscal 

respectivamente, do contrato de nº 0297/2019, objeto de contrato, 
constante no processo administrativos que tramitam nesta Prefeitura: 

Gestor Fiscal 

José Fabiano de Medeiros – mat. 10040 Lia Claro Kutelak – Mat. 10180 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 0227/2019     CONDE – PB, 19 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE:  
Nomear, MAGNO RIBEIRO DANTAS, para exercer em comissão 

o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE RENDA E PROFISSIONALIZAÇÃO 

DAS MULHERES, símbolo CDS-II, com lotação no GABINETE DA 
PREFEITA. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

 

 
 

    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00003/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Concorrência nº 00003/2019, que objetiva: Contratação de empresa de 
serviços técnicos especializados de engenharia para execução de obras de 
urbanização de construção de equipamentos públicos na Área Central de 
Conde, Paraíba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUDANTAS CONSTRUCAO E 
INCORPORACAO LTDA - R$ 4.273.351,85. 

Conde - PB, 19 de Novembro de 2019 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RESPOSTA A IMPGNAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00065/2019 
Ante o exposto, DOU PROVIMENTO à impugnação apresentada pela 
empresa LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA 
LTDA – EPP – CNPJ 35.583.475/0001-32, considerando o ato 
impugnatório, com todas as alterações legais necessárias, como previsto 
no inciso V do art. 4º da Lei 10.520 de 2002. Informo ainda que que a 
sessão pública agendada para o dia 29/11/2019 encontrasse suspensa 
para que possa ser realizadas as alterações necessárias, serão dados 
todos os prazos legais para conhecimento e publicação dos atos para 
prosseguimento do processo licitatório em comento. Informações: no 
horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Conde - PB, 19 de Novembro de 2019 
José Eli Bernardes Portela 

Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00052/2019 

  
Aos 04 dias do mês de Novembro de 2019, na sede da Comissão Municipal 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Conde, Estado da Paraíba, 
localizada na Rodovia PB 018 - Km 3,5 - Centro - Conde - PB, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 
de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3555, de 08 de Agosto de 2000; 
Decreto Federal nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 
00052/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de 
Equipamentos em geral, para atender as necessidades dos CREIs e 
Escolas da rede municipal, conforme condições, quantidades estabelecidas 
neste instrumento; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE  DA  PREFEITA 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 



                             2 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE - CNPJ nº 08.916.645/0001-80. 

  
VENCEDOR: ELAINE GOMES GALVAO 

CNPJ: 02.393.076/0001-50 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

14 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 
com capacidade de 8 litros, deve 
possuir: copo removível em aço 
inox com capacidade de 8 litros; 
corpo e base em aço inox ou 
alumínio fundido; hélices em aço 
inox; Motor mono-fásico de ½ Hp, 
comutável 110/220 V. 

JL-
COLOMBO 
MOD. 
BR8L 

UN 20 630,00 12.600,00

TOTAL 12.600,00

  
VENCEDOR: ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI 

CNPJ: 16.501.916/0001-65 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO MARCA 
UNID

. 
QUANT

. 
P.UNIT. P.TOTAL 

1 ASPIRADOR DE PÓ E 
AGUA, Elétrico, Uso 
Profissional, capacidade de 
armazenamento de água e 
pó no mínimo 40 litros, 
reservatório em aço 
cromado, encaixe fácil para 
abertura e fechamento, 
controle de sucção de ar, clip 
de apoio para acessórios, 
rodas, alça para transporte e 
filtro, 01 saco recolhedor de 
pano lavável/reutilizável, 
mangueira flexível de sucção 
com aproximadamente 3 
metros, bocal para cantos, 
bocal escova para cantos, 
bocal multiuso, no mínimo 2 
tubos extensores, Nível de 
ruído Baixo, Frequência no 
mínimo 50Hz, Tensão: 220V. 
Potência no mínimo 1200W , 
Certificado do INMETRO, 
Garantia no mínimo 12 
meses. 

VONDER 
APV-1240 

UN 4 845,00 3.380,00

3 CAIXA ACÚSTICA Ativa 
Alive 850ª Sub 
Especificações Técnicas: 
Composta por 01 alto-falante 
de 15  Sistema de 
amplificação com potência 
máxima de 1000W Potência 
RMS de 600WConectores de 
áudio XLR-F/XLR-M 3 pinos 
Processamento eletrônico 
completo com crossover e 
filtro ativo passa-alta para 
proteção do alto-falante. 
Frequência de crossover: 
120Hz Resposta da 
frequência (-3dB):30Hz à 
120Hz Circuito limitador ativo 
Alças laterais incorporadas 
ao gabinete Suporte superior 
para haste Alimentação: 
127/220V ac-50/60Hz 
Consumo máximo: 700W 
Dimensões 
(LxAxP):440x620x625mm 
Peso: 41Kg 

STANER 
ALIVE 950A 

UN 2 5.260,0
0

10.520,0
0

4 CABO para conexão de 
Instrumentos - P10 + P10 5mt 
Cabo para instrumentos 
musicais e interligação de 
outros equipamentos. 
Fabricado com liga de cobre 
OFHC e Bitola de 0,50mm² / 
20 AWG (G50). Montado com 

HAYONIC 
MOD. 
P10+P10 5MT 

UN 10 56,00 560,00

conectores P10 x P10 
usinados em latão (CLA) 
niquelados e capa injetada 
em polímero (plástico). 

12 HD EXTERNO 1TB, CABO 
USB 3.0 DE 46 CM 
Capacidade de 
armazenamento 1TB; 
Memória cache 64MB; 
Velocidade de Transferência 
de Dados 4,8GB/S; 
Conexões USB 3.0;Sistemas 
Operacionais- Windows; 
Composição/Material 
Plástico; Dimensões 
aproximadas do produto (cm) 
  AxLxP 11,5x8x1,5cm; 
Dimensões aproximadas da 
embalagem do produto (cm) 
  AxLxP 14,5x10x3cm; Peso 
aproximado do produto (kg) 
170g; Garantia mínima de 12 
meses. 

WD MOD. 1TB 
USB 3.0 

UND 10 348,00 3.480,00

13 LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO Tensão 220V 
Frequência 60Hz Potência 
1.800W Pressão de serviço 
10MPa   1450Lb/pol² 
Pressão Máxima: 15MPa  
2175Lb/pol² Vazão nominal: 
6,67 L/min Nível de ruído 
LpA: 77dB(A) Nível de 
potência sonora LwA: 86 
dB(A)Vibração: Ah = 1,8 m/s 
Comprimento da mangueira 
mínimo 5mts comprimento 
cabo elétrico:mínimo 5mts 
Dupla isolação Proteção 
IPX5Garantia mínima 1 ano 

WAP 2000 
MOD. 
PREMIER 
2600 

UN 4 735,00 2.940,00

16 MESA DE SOM ANALÓGICA 
Número total de entradas: 
124 canais Mono, 2 canais 
Estéreo, 2 USB In, 2 USB 
Out, Stereo: 2, USB 2-in / 2-
out Mix / Effect Ônibus 2/2 
com 2 Subgrupos 4 Pré-
amplificadores de Microfone 
Phantom Power +48 V 3 
bandas de Equalização 
Canal Monocom sweepable 
midrange 3 bandas fixas no 
Canal Estéreo Compressor 4 
Sem fio embutido 2 canais de 
microfone sem fio Auxiliar 
Envia 1/1 Retorno Auxiliar 
FX: 2 estéreo Efeitos Klark 
Teknik processador FX 
Medição 8 LEDs segmento 
Tensão de funcionamento 
100-240V Peso aproximado 
2,9 kg Deverá ser 
apresentadocatálogos/folder
s ilustrativo do produto 
ofertado. 

BEHRINGER 
MOD. QX1204 
USB 

UN 1 2.330,0
0

2.330,00

17 MICROFONE SEM FIO 
PROFISSIONAL DE MÃO 
Sistema de transmissão 
GLXD4 Saídas:1x XLR, 1x ¼ 
(6,3 mm) Impedância de 
Saída: XLR: 100 1/4": 100 
Desbalanceada Nível 
Máximo Analógico de Saída: 
XLR: 1dBV 1/4": 8.5 dBV 
Faixa de Frequência de 
Afinamento: 2400 a 2483.5 
Mhz Faixa de Operação: 
Tipicamente 60 metros 
(variando de acordo com a 
absorção do sinal, reflexão e 
interferência do ambiente) 

SHURE MOD. 
GLXD24/SM5
8 

UN 6 5.950,0
0

35.700,0
0



                             3 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

Resposta de Frequência: 20 
Hz a 20 Khz Faixa Dinâmica: 
120 dB Sensibilidade RF: -88 
dBm Distorção Harmônica 
Total: 0.2% Saída RF:10 mW 
Faixa de Temperatura de 
Funcionamento:-29° a 74°C 
Configuração Pin: XLR: 1 = 
Chão, 2 = Quente, 3 = Frio ¼ 
: Tip = Audio, Ring = No 
Audio, Sleeve = Ground 
Alimentação: 14 a 18 V DC 
Proteção Phantom Power 
Dimensões: 40 x 183 x 117 
mm Peso: 286g Transmissor 
sem fio GLXD2 Potência de 
Saída RF: 10mW E.I.R.P 
Nível Máximo de Entrada:147 
dB SPL Alimentação: Bateria 
Recarregável de Li-Ion 3.7V 
Vida da Bateria: Mais de 16 
Horas Faixa de Operação: 
Indoor (ambientes fechados): 
30 a 60 metros Outdoor 
(ambientes abertos): 20 a 50 
metros Dimensões: 252 mm 
x 37 mm Cápsula: 51 mm 
Peso: 221g, sem bateria 
Microfone Tipo:Dinâmico 
(Bobina Móvel) Resposta de 
Frequência: 50Hz a 16kHz 
Padrão Polar: Supercardioide 
Nível de Saída: Circuito de 
Voltagem Aberto: -51.5 
dBV/Pa (2.6 mV) 1 Pa = 94 
dB SPL. Deverá ser 
apresentado 
catálogos/folders ilustrativo 
do produto ofertado. 

TOTAL 58.910,0
0

  
VENCEDOR: GERALDO VIDAL DA NÓBREGA - ME 

CNPJ: 18.995.457/0001-49 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

6 CONDICIONADOR DE AR 
tipo split Hi Wall, capacidade 
de 12.000 btus, controle 
remoto, compressor rotativo, 
filtro anti-pó , sistema com 
uso inteligente de energia, 
com a melhor classificação 
possível INMETRO / Selo 
PROCEL, aletas direcionais, 
com baixo nível de ruído. 
Timer 24 h: permite 
programação liga e desliga, 
unidade externa 
independente, voltagem 220 
volts. Incluindo serviço e 
material necessário para sua 
instalação de acordo com as 
normas da ABNT, desde que 
o evaporador fique até 05 
metros da central 
condensadora. Garantia 
mínima de 01 (um) ano do 
fabricante. 

AGRATTO -
SPLIT ONE 
ACS12F 

UN 10 1.469,00 14.690,00

15 MÁQUINA DE LAVAR 
ROUPAS CAPACIDADE 
mínimo 15KG, 
Automática,Elétrica, tipo de 
abertura da tampa: Superior, 
mínimo 02 enxagues, Painel: 
Manual, Temperatura de 
Agua: Frio centrifugação, 
dispenser individuais para 
sabão, amaciante e 
alvejante, elimina fiapos, no 

ELECTROLUX 
- LAC16 

UN 12 2.490,00 29.880,00

mínimo 3 níveis de água: 
Baixo,Médio e Alto; no 
mínimo 04 programas de 
lavagem: Delicado, Extra 
rápido, Tira manchas e Dia-
a-diaControle 
Eletromecânicos, Velocidade 
de Centrifugação no mínimo 
630rpm; Tensão/Voltagem: 
220V; Acabamento do 
Cesto: Aço Inox;Visualizador 
das etapas de lavagem, 
Consumo de Energia A; Cor 
Branca; Garantia:mínimo de 
12 mesesManual de 
instruções em português 

21 TELEVISÃO 50  SMART TV 
LED FULL HD Conversor 
digital integrado,WIFI 
integradoFunção 
Smart(Netflix, You Tube, 
Accuweather,Facebook e 
Twitter)Entrada USB mínimo 
01(uma) HDMI mínimo 
02(dois) Voltagem: Bivolt  
Taxa de atualização : 60 
Hz,Conteúdo da 
embalagem: Base,Controle 
Remoto, 02 pilhas AAA, 
Cabo e alimentação AC, 
manual em 
português,Garantia de 12 
meses. 

AOC - LE50U UN 20 2.090,00 41.800,00

TOTAL 86.370,00

  
VENCEDOR: LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE 
ELETROELETRONICO LTDA 

CNPJ: 33.932.061/0001-46 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

2 BEBEDOURO INDUSTRIAL 
COM OZONIZADOR: em aço 
inoxidável AISI 304 liga 18.8: 
chapa #18: acabamento 
escovado; pés niveladores 
de altura em aço inox; corpo 
externo em aço inoxidável; 
reservatório interno em 
polietileno (alta densidade e 
alto peso molecular): 
Volumes de 150L: serpentina 
em aço inox 304 e isolamento 
em poliuretano expandido; 
Filtro descartável (Classe C 
III-Eficiência na retenção de 
partículas); (Classe C I   
Eficiência de redução na 
água acima de 75 de cloro 
livre); Sistema de 
Refrigeração por compressor 
1 ½ HP 220V; Condensador 
de cobre; Cabine fixada na 
estrutura do corpo do 
bebedouro; Gás refrigerante 
tipo SUVA-R 134-A; Coluna 
estrutural da máquina 
através de cantoneiras em 
aço inox;Eixo cilíndrico em 
aço inox com pistão 
encapsulado; Produção de 
3kW gerando 0,4 a 0,6 PPM 
de 03; Acionamento através 
de registros (02, 03 ou 04 
torneiras); Capacidade de 
refrigeração: - 150L (300 
copos de 200ml/h)   200L; 
pressão (mínima e máxima) 
na entrada do bebedouro de 
03 a 20m.c.a; Com 
termostato para regulagem 

ACQUA 
GELATA -
PRE 200 

UN 20 2.800,00 56.000,00



                             4 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

de temperatura; Capacidade 
de produção nominal 
aproximadamente de 
10mg/h/ozônio; Painel de 
comando elétrico; Interruptor 
liga/desliga; Sistema elétrico 
com chave bivolt 110V e 
220V: Cabo de energia; 
Acoplador com misturador: 
02 adaptadores e 01 
arejador; Consumo 20W; 
acessório acoplado; aparelho 
ozonizador di água com placa 
eletrônica à prova d água, 
capacidade produtiva de 10 
mg/h/ozônio, painel de 
comando, eixo cilíndrico de 
aço inox, interruptor 
liga/desliga, luz piloto, 
110/220 volts; consumo 20 
watts. Garantia de 12 meses 
a partir da emissão da NF. 

18 PLASTIFICADORA PARA 
POLASEAL A4   Tensão: 
220voltsTempo de 
aquecimento 6 min Ajuste de 
Temperatura 90 à 150ºC 
Espessura do Polaseal
compatível 75 a 200 micros 
Potência mínima 450W 
Velocidade de plastificação 
28cm/minuto. 

LASSANE -
L280 OFICIO

UN 2 948,00 1.896,00

19 PEDESTAL de Microfone 
RMV PSU 0090 
Especificações Técnicas: 
Altura Min. 1,0 m / Max. 2,0 m 
Acabamento: Preto Base 
Articulada Comprimento: 12 
cm Largura: 50 cm Altura: 
113 cm Peso: 1,87 kg. 

RMV -
PSU0090 

UN 4 220,00 880,00

20 REFRIGERADOR DUPLEX, 
duas portas (parte superior 
congelamento e parte inferior 
resfriamento), Frostfree, de 
no mínimo 540 litros,na cor 
branca, descongelamento 
automático,tensão 220v. É 
exigido: garantia mínima de 
um ano. Manual de 
instruções em Português 

ELETROLUX 
INFINITY 
DF82 

UN 15 4.310,00 64.650,00

TOTAL 123.426,00

  
VENCEDOR: SM CORDEIRO DE MELO EIRELI 

CNPJ: 05.560.250/0001-08 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

5 CONDICIONADOR de ar tipo 
splitHi Wall, capacidade de 
9.000 btus, controle remoto, 
compressor rotativo, filtro anti-
pó , sistema com uso inteligente 
de energia, com a melhor 
classificação possível 
INMETRO / Selo PROCEL, 
aletas direcionais, com baixo 
nível de ruído. Timer 24 h: 
permite programação liga e 
desliga, unidade externa 
independente, voltagem 220 
volts. Incluindo serviço e 
material necessário para sua 
instalação de acordo com as 
normas da ABNT, desde que o 
evaporador fique até 05 metros 
da central condensadora. 
Garantia mínima de 01 (um) 
ano do fabricante. 

AGRATTO 
ECO TOP 
ECST9FR4-
02 

UN 10 1.385,00 13.850,00

7 CONDICIONADOR DE AR tipo 
Split Hi Wall, capacidade de 
30.000 BTUS, controle remoto, 

AGRATTO 
ECO 
ECS30F-R4 

UN 10 3.440,00 34.400,00

compressor rotativo, filtro anti-
pó, aletas direcionais, com 
baixo nível de ruído. Sistema 
com uso inteligente de energia, 
com a melhor classificação 
possível. INMETRO/ Selo 
PROCEL. Timer 24h, permite 
programação liga e desliga, 
unidade externa independente, 
voltagem 220 volts. Incluindo 
serviço e material necessário 
para sua instalação de acordo 
com as normas da ABNT, 
desde que o evaporador fique 
até 05 metros da central 
condensadora. Garantia 
mínima de 01 (um) ano do 
fabricante. 

TOTAL 48.250,00

  
VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME 

CNPJ: 19.918.905/0001-73 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

8 CONDICIONADOR DE 
AR Split teto/piso, com 
capacidade de 60.000 
BTUS, sistema com uso 
inteligente de energia, 
com a melhor 
classificação possível 
INMETRO / Selo 
PROCEL, ar frio ou 
reverso, com unidade 
evaporadora interna, 
unidade condensadora 
externa, função de 
desumificação, 
compressor com baixo 
nível de ruído, função 
alto start, função time, 
controle remoto total, 
voltagem 380 v trifásico, 
frequência 60 
Hz.Incluindo serviço e 
material necessário para 
sua instalação de 
acordo com as normas 
da ABNT, desde que o 
evaporador fique até 15 
metros da central 
condensadora.Garantia 
mínima de 01 (um) ano 
do fabricante. 

ELGIN 60.000 UN 47.490,00 29.960,00

9 FERRO DE PASSAR 
ROUPAS A SECO   
Leve, compacto, com 
desenho moderno e 
anatômico. Seletor para 
escolha do tipo de 
tecido, Poupa botões em 
toda a lateral do ferro 
Corpo em ABS , alta 
resistência Base em 
alumínio com duplo 
polimento Protetor de 
segurança térmico que 
protege o ferro contra 
super aquecimento. 
Potência: 1000W 
Dimensões: Altura: 
aproximadamente 10,2 
cm Largura: 
aproximadamente 9,6 
cm Profundidade: 
aproximadamente 24,6 
cm Voltagem: 220V 
Garantia do Fabricante 
de 12 meses 

MONDIAL/F11 UN 20 55,00 1.100,00



                             5 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

11 FREEZER TIPO 
HORIZONTAL com 
duas portas, fechadura 
com chave de 
segurança que permite o 
travamento do freezer; 
cap. Mínima: 400 litros. 
Tensão (220v ), 
dimensões mínimas: 
(AXLXP)Alt 93 cm, Larg 
135 cm, Profundidade 
65 cm; cor branca; dreno 
de degelo; função 
refrigerador; gabinete
interno em aço 
galvanizado com cantos 
arredondados; grades 
removíveis; 
congelamento rápido; 
rodízios controle de 
temperatura; consumo 
(Kw/h). É exigido: 
garantia mínima de doze 
meses após o aceite 
definitivo do 
equipamento. Para 
efeito de análise e 
parecer técnico deve 
acompanhar a proposta: 
catálogo ou folder em 
português ou com 
tradução do texto para a 
língua portuguesa com 
informações que 
permitam identificar as 
características técnicas 
do produto ofertado. 
NORMA TECNICA DA 
ABNT NBR 10148:2011 

FRICON/HCED411 UN 15 2.067,00 31.005,00

TOTAL 62.065,00

  CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, 
considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de 
Conde firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou 
nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação 
específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao 
fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, 
devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão 
observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que 
a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00052/2019, parte integrante 
do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de 
Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Conde, que também é o órgão gerenciador 
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua 
estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa. 
  
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as 
disposições do Pregão Presencial nº 00052/2019, que fizerem adesão a 
esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00052/2019 e seus 
anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: 
  
- ELAINE GOMES GALVAO. 
CNPJ: 02.393.076/0001-50. 
Item(s): 14. 
Valor: R$ 12.600,00. 
- ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI. 
CNPJ: 16.501.916/0001-65. 
Item(s): 1 - 3 - 4 - 12 - 13 - 16 - 17. 
Valor: R$ 58.910,00. 

- GERALDO VIDAL DA NÓBREGA - ME. 
CNPJ: 18.995.457/0001-49. 
Item(s): 6 - 15 - 21. 
Valor: R$ 86.370,00. 
- LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO 
LTDA. 
CNPJ: 33.932.061/0001-46. 
Item(s): 2 - 18 - 19 - 20. 
Valor: R$ 123.426,00. 
- SM CORDEIRO DE MELO EIRELI. 
CNPJ: 05.560.250/0001-08. 
Item(s): 5 - 7. 
Valor: R$ 48.250,00. 
- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME. 
CNPJ: 19.918.905/0001-73. 
Item(s): 8 - 9 - 11. 
Valor: R$ 62.065,00. 
  
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica 
eleito o Foro da Comarca de Conde. 

 Conde - PB, 04 de Novembro de 2019 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita  
 
 

 

 
 

    

  
  

  
 

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 



                             6 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

 

 
 

 

 

 



                             7 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

  
 

  

 
 

  

  

 
 



                             8 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 
CONDE 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 
001/2019 

O Município de Conde e o Instituto de Previdência do Município de Conde-
IPAM, celebram Termo para cooperação técnica e financeira pelo Município 
ao IPAM dos seguintes serviços: I – Fornecimento de Combustível para 
veículos de propriedade ou cedidos ao IPAM: II – Cessão de equipamentos 
de informática; III – Fornecimento de material de expediente e bens de 
consumo; IV – Disponibilização da comissão permanente de licitação; V – 
Disponibilização de equipe para execução de serviços de manutenção e 
conservação predial; VI- Repasse de Aporte Financeiro, quando houver 
disponibilidade por parte do Município, Conde, 12 os novembro de 2019, 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA-Prefeita Municipal,; NÓRIO DE 
CARVALHO GUERRA – Presidente do IPAM  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

CONDE 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 0009/2019  

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV0009/2019, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO.; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ESCRITÓRIO 
MÓVEIS CORPORATIVOS COMERCIO LTDA - R$ 8.435,00.Conde - PB, 
12 de Novembro de 2019. NÓRIO DE CARVALHO GUERRA - Presidente. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

CONDE 
                                EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00009/2019. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO.. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 
12/11/2019.  

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

  

I P A M  



                             9 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.623                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 


